ICIPALIDAD

MUNI DE
ALTO HOSPICIO

" p—

Alto Hospicio, 03 de Julio del 2024

A . PATRICIO FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : OSVALDO ZENTENO PINTO
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 065/2024 denominado
“Adquisicion de Instrumentos Musicales para Banda de Guerra de la Municipalidad de Alto Hospicio”,
segun ID 3447-117-LE24, adjunto remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la Comisién
designada para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION del presente proceso licitatorio, al
proponente “"HUMBERTO EMILIO LETELIER SANCHEZ, LIRAS E INSTRUMENTOS MUSICALES, EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA", R.U.T.: 76.512.087-K, por haber obtenido buenas calificaciones dentro del
proceso de evaluacién y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

OSVALDO 1 )
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,

LA -

20 A

FERREIR

A RIVERA

Avda. Ramdn Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 — Fono [57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Tullticullural

INFORME DE EVALUACION

Nombre Propuesta : “"Adquisicion de Instrumentos Musicales para Banda de Guerra de la
~* . Municipalidad de Alto Hospicio”.
Unidad Técnica *: Direcciéon de Deporte y Cultura.
“Numero Propuesta :, 065/2024.
ID Mercado POblico ;. 3447-117-LE24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 4.497/2024, de fecha 20 de Mayo del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacion POblica N°045/2024, denominada “Adquisicién
de Instrumentos Musicales para Banda de Guerra de la Municipalidad de Alto Hospicio” y Acta de
Apertura Publicada con fecha 11 de junio del 2024 y toda vez finalizados los procedimientos establecidos
en la Ley N° 19.886 de Contratacién y Compras Publicas para la recepcién de ofertas, se procede al
andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacidon que rigen el presente
proceso.

1. DE LA APERTURA

Siendo las 15:30 horas del dia lunes 03 de junio del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comunal de Pianificacion de la Municipalidad de Alto Hospicio, se procedid a la apertura publica de la
licitacion N°065/2024, denominada “Adquisicién de Instrumentos Musicales para Banda de Guerra de la
Mvunicipalidad de Alto Hospicio”, segin ID 3447-117-LE24, segUn consta en el acia de aperturg,
presentandose las siguientes ofertas:

1.1.  INGENIERIA ALVEAL.CL SPA
R.U.T.: 746.490.452-4

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con fodos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuestca.

1.2.  INGENIERIA ALVEAL.CL SPA
R.U.T.: 76.490.452-4

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de ias Bases Administrativas de |la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacién de la propuesta.

1.3.  HUMBERTO EMILIO LETELIER SANCHEZ, LIRAS E INSTRUMENTOS MUSICALES, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
R.U.T.: 76.512.087-K

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57} 2583043 ~ Fono (57) 2583047
Comuna de Alic Hospicic — Regién de Tarapacd
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1.4.

1.5.

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciéon en antecedente presentado en
su oferta.

La comisién en virtud del Art. 59° y 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro.3: El proponente no adjunta Certificado de Poderes Vigentes.
Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:
Art. 44°, Nro.3: El proponente adjunta Certificado de Poderes Vigentes. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

SOCIEDAD COMERCIAL KAWELU SPA
R.U.T.: 77.488.507-2

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacién de la propuesta.

FAB. INSTRUMENTOS CISTERNAS MATE LTDA
RU.T.: 76.181.463-K

Oferta Rechazada: La comision en virtud del Art. 58°, letra b), de las Bases Administrativas declara
automdaticamente INADMISIBLE |a oferta del proponente, debido a al momento de la revisién de
los antecedentes existen mds de tres (03) documentos faltantes u observados, los cuales son los
siguientes:

Art. 44°, Nro. 5: El proponente no adjunta Catdlogo y/o Ficha Técnica de los bienes y/o productos
ofertados, el cual debia contener las especificaciones técnicas, incluyendo fotografias reales y
que se encuentre su totalidad en espariol.

Art. 44°, Nro. é, Letra a): El proponente no adjunta Certificado de Poderes Vigentes.

Art. 44°, Nro. §, Letra b): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del
QOferente o e-RUT por ambos lados.

Art. 44°, Nro. é, Letra ¢): El proponente no adjunta Copia del Documento de Identidad de su(s)
Representante(s) Legal(es) (R.U.T.) vigente.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecién a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comisidn
Evaluadora de la propuesta.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIFALIGAD DE

(7 A\ ALTO HOSPICIO

1.6.  TECHNICAL SPA
RUT.: 76.859.814-2

Oferta Rechazada: La comision en virtud del Art, 58°, letra b), de las Bases A infstativas declara
automdticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a.al, momem‘o de.la,revision de
I0$ antecedentes existen mds de fres (03} documentos faltantes u observcdos, los cuoles son los
siguientfes:

- Arh. 44°, Nro. 1: El proponente adjunta ANEXO N° 1-A: IDENTIFICACION DEL OFERENTE, sin embargo,
la firma de Don Esteban San Juan Silva no coincide con la firma de la cedula de identidad.

- Ar. 44°, Nro. 2: El proponente adjunia ANEXO N° 2: DECLARACION DE ACEPTACION DE BASES, sin
embargo, la firma de Don Esteban San Juan Silva no coincide con la f|rmct de la cedula de
identidad.

- Arl. 44°, Nro. 3: El proponente adjunta ANEXO N° 3: OFERTA ECONOMICA, sin embargo, la firma de
Don Esteban San Juan Silva no coincide con la firma de la cedula de identidad.

- Arl. 44°, Nro. 4: El proponente adjunta ANEXO N°4: CUMPLIMIENTO TECNICO, sin embargo, la firma
de Don Esteban San Juan Silva no coincide con la firma de la cedula de identidad.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pcsando sus antecedentes a la Comision
"Evoluadora de la propuesta. '

2. . DE:LA OFERTA Y PROPONENTE VALIDAMENTE ACEPTADO : Sy

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Admlnlsfrohvos en su-Art.44°, de los requisitos
solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno. de los antecedentes
requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por la. Unidad Tecmco donde se
resumen a conhnuccxon sus principales caracteristicas odmlnlsfrahvcs

2.1. PROPONENTE:

Nombre ©~ 7.7t INGENIERIA ALVEAL.CL SPA B
RUT . - . Tw 76.490.452-4 ' _ RN
Domlclllo Comercial - - =t Av.El Venhsquero 1204, B70 “ AR
Comuna ™~ - |~ . -7 Ssonfiago” T
Teléfono: e 52 7693284 [ +569 92243]85/+569 44194894 . 0T

Correo Elecironlco - Christian@aiveal.cl /- Dzambrano@alveal.cl
Represenfanie Legql S Christian-Alveal Montenegro R S -
RUT, . ;.. e 4 13,236.865-1 - B S

2.2, PROPONENTE:

Nombre” - i INGENIERIA ALVEAL.CLSPA | o N T
RUT .t 76.490.452-4 . o
Domicllio Comerclal “h Av. El Ventisquero 1204, B70.. ' S %
Comund _ ] =t Santiago -
Telétoho :. CT 1 227693284 [ +569 92243185 / +569 44194894 o )
Correo Elecironico o Chestian@alveal.cl / Dzambrano@alveal.cl O

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION — MUNICIPALIDAD PE ALTO HOSPICIO
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Representante Legal.
RUT

2.3. PROPONENTE:
Nom_l_:re.:'é;'r o

ROy :
Domicilio Comerclal
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Represenfunle Legal
RUT ‘

2.4. PROPONENTE:

Nombre

RUT _

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUFT

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

Christian Alveal Montenegro
13.236.865-1

HUMBERTO EMILIO LETELIER SANCHEZ, LIRAS E INSTRUMENTOS MUSICALES,
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

76.512.087-K

BARCAZA Morel 591, Depto 31.

Vifa del Mar _

+569 61314650 .
Fabricacion.instrumentos.hs@gmail.com / hleteliers?8@gmail.com
Humberto Emilio Letelier Sanchez : !
15.766.558-8

SOCIEDAD COMERCIAL KAWELU SPA
77.488.507-2

Avda. Las Industrias 6800, Bodega 31.
Los Angeles

+569 63030037
kaweluspa@gmail.com

Rodrigo Conftreras Barra

13.844.758-8

3 ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A continuacién, se analizardn el Cumplimiento de los Requisitos Técnico establecidos, de acuerdo
aloinformado en Catdlogo y/o Ficha(s) Técnica(s) y Anexo N°4: “Cumplimiento Técnico”. Lo anterior, serd
fundamental para ser considerado en la siguiente etapa de evaluacion:

3.1.  INGENIERIA ALVEAL.CL SPA
R.U.T.: 76.490.452-4

Marca mvm o similar

Medida 16"

Fcbncoda en olumlnlo CUMPLE
Pomo y punta de bronce cromada o pulida CUMPLE
Corddn y bordas de seda tricolor CUMPLE

CUMPLE

Fabricacién artesanal chilena

CUMPLE

Incluye correas

CUMPLE

Marca Paiste o similar

NO CUMPLE
rcaArena

CUMPLE

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
E Tullicutlural

Incluye sostenedor CUMPLE

Incluye piernera CUMPLE

Incluye baquetas NO INDICA
CUMPLE

Marca mvm o similar

14" CUMPLE

i CUMPLE
Mrca |[lar MVM

4 = CUMPLE
Marca mvm o similar CEA!\S:ALE
Fabricada en eucalipto . | CUMPLE
Color blanco CUMPLE
Marca mvm o similar C:\JAA\?:ALE

Material de cuero ) ) CUMPLE

Baquetero de bronce CUMPLE
Incluye condor de bronce CUMPLE
CUMPLE

Marca mvm o similar

MVM
Material de cuero - CUMPLE
Doble costura de banda NO INDICA
CUMPLE
Marca mvm o similar MVM

Proponente oferta para el item N°2: Platillos de banda, producto de marca "Arena”, el cual no es
considerado por la Unidad Técnica como un producto con las caracteristicas similares a la marca
requerida para dicho item, siendo la marca “Arena” una de menor calidad. Ademds, oferta para el item
N°6: Rodoble, producto con cantidad de capachos menor a la requerida. Asimismo, oferta para el item
N°4: Corneta de banda, producto con campana de tamado superior al requerido.

De acuerdo con lo establecido previamente, se decide no realizar aclaracién de los no cumplimientos
de los productos ofertados, puesto que el Art 64° de las Bases Administrativas sefiala que la comision de
evaluacién podrd solicitar aclaraciones, las que en ningun caso podrdn constituir modificacién de la
oferta ya presentada, ni afectar los principios de estricta sujecién a las bases y de igualdad de los
oferentes.

Por otra parte, el Art. 71° de las Bases Administrativas, sefala que la licitacién en consideracién con las
necesidades de la Municipalidad de Alto Hospicio, se adjudicard de manera TOTAL al proponente que
presente una oferta econémica por los productos requeridos. En este caso, al existir items en los cuales el
proponente no daria cumplimiento técnico, no seria posible la adjudicacién por el resto de los productos
gue cumplirian técnicamente.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD D.

ALTO HOSPICIO

Por lo anterior, se sefiala que la oferta del proponente INGENIERIA ALVEAL.CL SPA, R.U.T.: 74.490.452-4, es
declarada INADMISIBLE, debido a que no cumple con los requisitos minimos exigidos para los items N°2,
N°4, y N?6 establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comisiéh Evaluadora de Ia

propuesia,

3.2. INGENIERIA ALVEAL.CL SPA
‘R.U.T.: 76.490.452-4

Regwsut saMmimos‘oblig atorlos: .. -

Fob_ncadc: en aluminio

'CUMPI.E

- CUMPLE*

Pomoy bunto de bronce cromada o pulida
Corddn y bordas de seda tricolor T CUMPLE

Marca mvm o similar

. CUMPLE

PLATILLOS DE:BANDA'(PAR): -

i h‘hrtescnol chllena

Medida 16" CUMPLE

Incluye correas ‘CUMPLE

Marca Paiste o similar NO CUMPLE
Arena

iBOMBO DE BANDA

Medlda 28"

Marca mvm o similar

CUMPLE

Fabricada en madera CUMPLE
Forrado en melamina negra CUMPLE
Incluye mazo CUMPLE
incluye correa CUMPLE
" CUMPLE

Fabricacion aresanal chilena

TEm Nu---4 : CORNETA'DE'BAND

L

Campana grande {150 mm)

» NO'CUMPLE
133 mm

Con puniillc de afinacidn

. .. :NOINDICA. .,

Incluye boquilla 7C

Marca Vanguardia o similar

25 notas

. CUMPLE. -
Fabricada en aluminio " "CUMPLE .
2 octavas  CUMPLE
Afinacidon A=440 CUMPLE
Incluye macetas NO INDICA
Incluye bolso . NO INDICA
incluye borlas NO INDICA
Marca Luthier o similar CUMPLE

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION ~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPAUDAD DE

ATOHOSPICIo . T

Materidl de cuero
Doble cos’ruro de bando

Marca mvm o similar

©MVM

Proponente oferta para el item N°2: Platillos de banda, producto de marca “Arena”, el cual no es
considerado por la Unidad Técnica como un producto con las caracteristicas similares a la marca
requerida para dicho ftem, siendo la marca "Arena” una de menor calidad. Ademds, oferta para el ftem
N°é: Rodoble, producto con cantidad de capachos menor a la requerida. Asimismo, oferta para el ftem
N°4: Corneta de banda, producto con campana de tamario inferior al requerido.

De acuerdo con lo establecido previamente, se decide no realizar aclaracion de los no cumplimientos
de los productos ofertados, puestoc que el Art 64° de |las Bases Administrativas sefiala que la comisién de
evaluacion podrd solicitar aclaraciones, las que en_ningun caso podrdn constituir modificacién de la
oferta ya presentada, ni afectar los principios de estricta sujecion a las bases ¥ de |gua[dcd de los
oferentes,

Por ofra parte, el Art. 71° de las Bases Administrativas, sefiala que la licitacion en consideracidon con las
necesidades de la Municipalidad de Alto Hospicio, se adjudicard de manera TOTAL al proponente que
presenteiuna oferta econdmica por los productos requeridos En este caso, al existiritems &n los cuales el
proponente no daria cumplimiento técnico, no seria posible la GdJUdICGCIOFI por eI res’ro de los producIos
que cumpllnc:n técnicamente. . R ,'i : ' . .,‘, :

Por lo: anIerIor se sefiala que la oferta del proponente INGENIERIA ALVEAL. CL SPA, R:UIT.:'76:490.452- 4, es
declarada INADMISIBLE, debido a gue no cumple con los requisitos minimos eX|gldos parailos items N°2,
N°4, y N°6 establecidos en Bases Técnicas, no pasando sus anecedenIes ala Common Evaluodoro dela
propuesta. .- LT

3.3. HUMBERTO EMILIO LETELIER SANCHEZ, LIRAS E INSTRUMENTOS MUSICALES EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA L
R.U.T.: 76.512.087-K SR .
La comisidn de evaluacién en virtud del Art. 64° solicita al oferente aclaracién’en rélc’qiéqd'lbs productos
ofertados, por lo que con fecha 26 de junio del 2024, ingresd solicitud de aclaracién al proponente. Las
preguntas realizadas se detallan a continuacion en conjunto con las respuestas que el proveedor entregé:

- Se le solicita al proponente indicar la marca corespondiente al producto ofertado para el item
N°1: Bastén de mano. El oferente responde indicando que es marca Letelier.

- Se le solicita al proponente indicar si el producto ofertado para el item N°3: Bombo de banda
incluye cormrea. El oferente responde indicando que si incluye terciado [correal).

- Se le solicita al proponente confirmar que el producto ofertado para el item N°5: Lira, es de 25
notas, fabricada en aluminio, de 2 octavas, y de afinacidn A=440. El oferente résponde indicando
gue Lira es de 25 notas, las cuales estén fabricada en aluminio de 2 octavas y con afinacion A=440.

- Se le solicita al proponente indicar la marca correspondiente al producto ofer’rodo para el item

. N%2: Rodoble. El oferente responde indicando que es marca Letelier. . ‘
- Se le-solicita al proponente confirmar que el producto ofertado para el IIem N°7: Plfono de banda
, es c1f|nodo en §Sib. El oferente responde indicando que es afinado en Sib._ - * 7
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION ~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO'_
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Se le solicita al proponente indicar la marca correspondiente al producto ofertado para el item
N°12: Terciado para banda. El oferente responde indicando que es marca Letelier.

- Se le solicita al proponente indicar la marca correspondiente al producto ofertado para el item
N°14: Borlas de Lira. El oferente responde indicando que es marca L&O.

La rectificacion de estas omisiones no confiere al oferente una situacién de privilegio y tampoco afecta
los principios de estricta sujecion a las bases y de igualdad de los oferentes, puesto que este es el Unico
gue la solicitud de aclaracién no le permitiria constituir modificacién de la oferta ya ingresada, es decir,
el cambio de los productos ya ofertados. Esto en virtud del Art. 64° de las Bases Administrativas, el cual
sefiala que la comisidén de evaluaciéon podrd solicitar aclaraciones, las que en ningln caso _podrdn
constituir modificacion de la oferta ya presentada, ni afectar los principios de estricta sujecion a las bases
y de igualdad de los oferentes.

Fabricada en aluminio CUMPLE

Pomo y punta de bronce cromada o pulida CUMPLE
Cordén y bordas de seda tricolor CUMPLE

Marca mvm o similar 7 CUMPLE _

Medida 16" CUMPLE

Incluye correas CUMPLE

CUMPLE
Pgiste PST 5

Marca Paiste o similar

Medida 28" CUMPLE

Fabricada en madera CUMPLE
Forrado en melamina negra CUMPLE
Incluye mazo CUMPLE
Incluye correa CUMPLE

' CUMPLE

Marca mym o similar .
. Ludwig

Campana grande (150 mm) | CUMPLE

Con puntillo de afinacién CUMPLE
Incluye boquilla 7C CUMPLE

CUMPLE

Marca Vanguardia o similar &

25 notas . | CUMPLE

Fabricada en aluminio CUMPLE
2 octavas CUMPLE
Afinacién A=440 CUMPLE
Incluye macetas CUMPLE
Incluye bolso CUMPLE

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPALIDAD DE
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Marca mvm o simila

CUMPLE

Material de cuero CUMPLE
Dobl str de banda - i __ CUP

Marca mvm o similar CUMPLE

Por lo tanto, la oferta del proponente HUMBERTO EMILIO LETELIER SANCHEZ, LIRAS E INSTRUMENTOS
MUSICALES, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, R.U.T.. 76.512.087-K es declara
ADMISIBLE, debido a que cumple con los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus
antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta,

3.4. SOCIEDAD COMERCIAL KAWELU SPA
R.U.T.: 77.488.507-2

Fabricada en aluminio - CUMPI.

Pomo y punta de bronce cromada o pulida CUMPLE
Corddn y bordas de seda tricolor CUMPLE
CUMPLE

MVM

Marca mvm o similar

Medida 16" o T CUMPLE
Incluye correas CUMPLE
CUMPLE

Marca Paiste o similar

Medida 28"

CUMPLE

Fabricada en madera CUMPLE
Forrado en melamina negra CUMPLE
Incluye mazo CUMPLE
Incluye correa CUMPLE

CUMPLE

Marca mvm o similar
! i e MVM

NO CUMPLE

Campana grande (150 mm) i
Con puntillo de afinacién NO INDICA
Incluye boquilla 7C CUMPLE
Marca Vanguardia o similar CE':iPelrE

25notas NO INDICA
Fabricada en aluminio CUMPLE
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

MVM
Material de cuero CUMPLE
Baquetero de bronce CUMPLE
Incluye condor de bronce CUMPLE

Marca mvm o simila

NO INDICA

Material de cuero CUMPLE

Doble costura de banda CUMPLE
. CUMPLE

Marca mvm o similar MVM

El proponente oferta para el item N°4: Corneta de banda, producto con una campana inferior a la
solicitada, el cual es de vital importancia para garantizar un sonido de alta calidad y proyeccion
adecuada.

De acuerdo con lo establecido previamente, se decide no realizar aclaracién de los no cumplimientos
de los productos ofertados, puesto que el Art 64° de las Bases Administrativas sefiala que la comisién de
evaluacion podrd solicitar aclaraciones, las gue en ningun caso podrdn constituir modificacién de la
oferta ya presentada, ni afectar los principios de estricta sujecién a las bases y de igualdad de los
oferentes.

Por ofra parte, el Art. 71° de las Bases Administrativas, sefala que la licitacién en consideracién con las
necesidades de la Municipalidad de Alto Hospicio, se adjudicard de manera TOTAL al proponente que
presente una oferta econdmica por los productos requeridos. En este caso, al existir item en el cual el
proponente no daria cumplimiento técnico, no seria posible la adjudicacién por el resto de los productos
qgue cumplirian técnicamente.

Por lo anterior, se sefiala que la oferta del proponente SOCIEDAD COMERCIAL KAWELU SPA, R.U.T.
77.488.507-2, es declarada INADMISIBLE, debido a que no cumple con los requisitos minimos exigidos para
el item N°4, establecido en Bases Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la
propuesta.

4, ANALISIS DE LA OFERTA

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestidn, en su Articulos 66°, dispone
como criterios de evaluacién y diferenciaciéon a la Oferta Econémica (30%), Oferta Técnica (40%) y Plazo
de Entrega (30%), los cuales se sefalan a continuacion:

Criterio de Evaluacién “Precio”: Se realizard dividiendo
el valor de la oferta de menor monto por el valor
ofertado "i", multiplicando el resultado por el %
asignado al sub criterio especifico por el % del criterio
especifico por 10 (total puntos totalidad criterios de

evaluacién), de acuerdo a la siguiente férmula:

Precio:

| Definido en el Anexo N°3:
| "Formulario de Oferta
Econdmica".

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Mutrmdﬁu'at

| Cabe

El valor ofertado se cotizard

| en pesos chilenos, y deberd
| considerar tedos los costos

% .. | asociades para entrega de
© .| los productos en la Comuna

de Alto Hospicio, los cuales
son de cargo exclusivo del

| adjudicado.

indicar que el
proveedor deberd ofertar
valeres que incluyan el Flete

| Traslade hasta la Civdad de
| Alto Hospicio.

La oferta econdmica
declarada en el Anexo N°3

debe ser plenamente
consistente con el valor neto

ofertade _en el portal, caso
confrario, la entidad licitante
tendra__la__ facullad  de
declarar |INADMISIBLE Ila

| oferta, siempre y cuando no
1 s infrinja en el principic de
{ igualdad de los oferentes.

ofen‘c “in, :
Xi= Valor de la Oferta “i" (Ofertd’'en esa‘udlo) :
Xmin=Valor de la oferta de menormonto.:, ..
% sub-criterio= Porcentdje qmgnodo al sub- crn‘erlo
especifico.

%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los
distintos criterios de evaluacién de la propuesta),

NOTA: Para efectos de evaluacién dé las ofertas se
considerardn solo los dos primeros decimales (para
efectos de determinacién del valor de segundo
decimal, se considera el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor @ 5 - Eiemplo:
2.5756 =2.58, caso contrario se manfendrd el valor del
segundo decimal - Elemplo: 2.5746= 2.57)

IMPORTANTE: Para aquellas ofertas que sean exentas de
impuestos, la evaluacion se realizard en base a los
montos netos ofertados a fin de poner en |guoldcd de
condiciones las ofertas recepaoncdcs

100%
‘(;:[hij,‘é[fg; J ub - Criterio ] Culmcacion
: [T Complmiento foral (s I
documentos faltantes ni| 10.+("1,00 [, 0,40
. . observaciones). K
Cumplim:Feor:ﬁqcll:sl:!equisﬂos 2, Cumplimiento medio
—_— (méximo 2 documentos C
faltantes 0 con| 7 | ©70-] 028
o | Cumple con la entrega de la observaciones)
S fotdlidad de los requisifos — - v
Oferta- formales  en  los qplczos 3. Cumplimiento bajo (moxl_mo
Tecn!gu | establecidos para ello 3 documenteos faliantes o 5 0,50 0,20
_ : P ) con observaciones). A
40% 10% 4.Mas de 3 documentos|Se declara inadmisible y
° faltantes U observados la| se excluye del proceso
& oferta. licitatorio.
Comportamiento .
L Confractual Anterior: 1. Nota comportamiento base 10 2,00 0,80
. de 5,00. ]
Se evaluard el 2 Mot f ob TR E
| comportamiento ota comportamiento cse 740 | 0,56
" |contractual del proveedor;| de 4.00 a 4,99 , LR EE

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOS_i_’ICIO . -
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MUNICIPALIDAD DE
AITTO HOSPICIO

dicha informaciéon  serd )
obtenida del Registo de 3. Nota comportamiento base
Chile  Proveedores del| de3.00a399

sistema de  Informacién
(Articulo 96 bis) del | 4. Nota comportamiento base 3 0.60 0.24
Reglamento Lley 19.884| de 2,00a2,99 ' '
| (Historial  Comportamiento
| Contractual).

5 1,00 | 0,40

Nota 1: El comportamiento
base serd obtenido al
momento de la fecha de
apertura de la licitacién.

Nota 2: En caso que el
comportamiento  base el
proveedor se encuentre “sin | 5, Nota comportamiento base
informacién “se le entregara| de 1,00 a 1,99

el total del puntgje de
acuerdo al periodo
consultado, siendo
calculado segun sanciones
recibidas en los Ultimos 24
meses y comportamiento por
evaluaciones sin
informacién.

0 0,00 0,00

20%
Plazo Garantia Técnica

1. Oferente  presenta  una
garantia técnicade 5omas| 10 4,00 1,60

Indicada en el Anexo N°4:
e meses.

"Cumplimiento Técnico"

|Dicha garantia tendré la|a oferente  presenta  una

coberfura expresada _en| ggrantia técnica de 3 a 4 7 2,80 112
meses, segun lo indicado en| megses.

-oferta, la cual contemplard
todo evento, anomalia, falla
o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcién
de los bienes y/o productos
ofertados, lo gue tendrd una
vigencia desde la recepcién

conforme de la misma. 3.Oferente  presenta  una| Se declara inadmisible y
garantia técnica inferior a 3| se excluye del proceso
La garantia técnica no mes. licitatorio.

podrd ser inferior a 3
meses, de lo contrario
la oferta sera
desestimada

40%

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Andlisis Producto Ofertado:

Indicada en el Anexo N°4:|1.1° Mejor Producto Ofertado 10 3.00 1,20

"Cumplimiento Técnico"

o | Posterior a la evaluacion de | 2, 2° Mejor Producto Ofertado 7 2,10 0,84
. lrequisitos mimos la Unidad

% |Técnica efectuard un andlisis
de los productos
| considerando aspectos
1 como su integracién, si cubte
las necesidades para lo cual ' |

. an utilizados, si . i
seran ufilizados, si se adapta 4. 4° Mejor Producto Ofertado 3 0,90 0,36

3. 3° Mejor Producto Ofertado 5 1,50 0,60

1al  presupuesto, disefio,
| caracteristicas de los ,
| materiales que lo componen : — T3
y las experiencias que se RN

tenga con la marca. 5. 5° Mejor Producto Ofertodd»

30%

L -

b’ férifue;lo

Critefio; Calificacién. . | .Not T it
- . L perentero | TN )
Lo 1.Entrega de 01 a 05 dias.
»+ ¥ | Andlisis del Plazo de Entrega hdbngs_ ~| ~10 | 10006 | 300
Indicada en el Anexo N°4:
"Cumplirmiento Técnico".
: . 2,Entrega de 06 a 10 di
- Nota 1: Si el plazo de entrega hébilgs 1as 7 7.00 2,10
cae en dios sabados, )
|domingos o festivos se
Haops | Srlendnd que ¢ plno e |
Enfrega: . i a
g 3. Entrega de 11 a 15 dias 5 5,00 1.50

siguiente. habiles.
. | Nota 2: Entiéndase por plazo
|de entrega aquel que se
| considera hasta la enfrega
|tolal de los productos

4. Entrega en 16 dias hdbiles |

. | contratados y| ©més.
| comprometidos, por parte
del oferente. =
SR 100 % 5.No informa plazo dg|-
entrega. C
Criterio de Diferenciacién: . .] S o

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION — MUNKICIPALIDAD DE ALTQ HOSPICIO
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Art.69° Ante una igualdad de puntaje en la evaluacién final de las ofertas, se aplicard los siguientes
criterios de DESEMPATE:

¥ 1° por Mejor Oferta Técnica.

V' 2° por Mejor Plazo de Entrega

v 3° por Mejor Oferta Econdmica.

v 4° §r, Alcalde, quien dirimir& considerando la oferta que mejor resguarde los intereses
municipales a través de decreto fundado.

1.1. ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (30%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo é6°, podemos concluir:

nitario Neto

Bastén de Mano
1 Iuaripola) 2 $ 100.000 $ 200.000 |$% 38.000 $ 238.000
2 Platillos de Banda (par) 1 $ 340.000 $ 340.000 $ 64,600 $ 404.600
3 Bombo de Banda 2 $ 424,000 $ 848.000 $ 161.120 $1.009.120
4 |Corneta de Banda 16 $ 435.000 $ 6.960.000 $1.322.400 $ 8.282.400
5 |Lira 2 $ 890.000 $1.780.000 |$ 338.200 $2.118.200
6 Rodoble 2 $ 388.000 $ 776.000 $ 147.440 $  923.440
7 Pifano de Banda 16 $ 15.500 $ 248.000 $ 47.120 $ 295120
8 |Cajade Banda 16 $ 78.500 $ 1.256.000 $ 238.640 $ 1.494.640
9 |Parche de Caja Batidor 20 $ 10000 $ 200.000 |% 38.000 $ 238.000

Parche de Caja
10 fordonero 20 $ 9.500| $ 190000 |$ 36.100 $  226.100
1 ?sgr‘)’ems de Banhda 30 $ 8400 $ 252000 |$ 47.880| $ 299.880
12 | Terciado para Banda 18 $ 48.000 $ 864000 |$ 164.160 $1.028.140
13 |Terciado de Lira 2 $ 40.000 $ 80.000 $ 15.200 $ 95.200
14 | Borlas para Lira (par) 2 $ 100.000| $ 200000 |[$ 38.000| $ 238.000

Correas para Platillos de
15 ‘B‘cmdq (par) 2 “ m$ 25000 % 50.000 |$ 9.500 $ 59.500

st __Valores Totales | $14.244.000 | $2.706.340 | S 16.950.340

HUMBERTO EMILIO  LETELIER
SANCHEZ, LIRAS E
INSTRUMENTOS MUSICALES,
EMPRESA  INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

$16.950.360  x 100% X 30% X 10 = 3.00
$16.950.360

$16.950.360

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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1.2. ANALISIS DE LA OFERTA TECNICA (50%).

Andlizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Art. 66°, podemos concluir:

Sub.- Criterio Calificacién " Sub. ';";‘dl
- | Criterio |22
Cumplimiento de Requisitos ‘ ' RRETRI KRR
Formales: El proponente tiene un o
cumplimiente medio, debido’
: Curqple con la entrega qt? lalaqueen Ic_:l t‘e’rar:.)g de Apertura 7 - 0.70 0.28

.. - |totalidad de los requisitos|de la Licitacidn tuvo un
.-, ° ‘|formales en los plazos|documento faltante 0

..~ |establecidos para ello, observados.
" : 10%
e o Comportamtento
o Contractual Anterior:

‘Ofgif Se evaluard |

- . Téenica. : ©
o o il comportamiento

40% - |contractual del proveedor;

- dicha informacion serd
” |obtenida del Registro de
Chile Proveedores del
sistema  de Informacion
{Articule 96 bis) del
'|Reglamento  Ley  19.886
{Historial Comportamiento
Contractual).

Revisada la  Ficha del
proponente en el Portal de
Mercado PUblico, se concluye
que fiene una nota : . ,

comportamiento base de 5.00, ]0 ) _“2.00 {080
esto es porgque no tiene|. B
sanciones “por |, it
incumplimientos. ' o

JNota: El  comportamiento
“{base serd obtenido al
|momento de la fecha de
| apertura de la licitacion.

20%
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Plazo Garantia Técnica Revisada las garantias
técnicas de  todos  los
Indicada en el Anexo N°4:|productos ofertados por el
| "Cumplimiento Técnico" proponente, para efectos de
evaluaciéon se calculard el
| Dicha garantia tendrd la|promedio de todos los meses
cobertura  expresada en|de garantia técnica ofertados
| meses, segun lo indicado en | para los productos requeridos,
oferta, la cual contemplard |siendo  estos los que se
todo evento, anomalia, falla | detallan a continuacién:

o desperfecto no atribuible a
la Municipalidad, en funcién |ltem N°1: Bastén de Mano
| de los bienes y/o productos | (Guaripola) - 6 meses de
ofertados, lo que tendrd una | garantia técnica.

vigencia desde la recepcién

conforme de la misma. ftem N°2: Platillos de Banda
(Par) — 6 meses de garantia
técnica.

ftem N°3: Bombo de Banda - 6
meses de garantia técnica.

La garantia técnica no

podré ser inferior a 3 ftem Ne4: Cometa de Banda -

HEES. de lo contrario 1 afio de garantia técnica.
la oferta serd

desestimada

ftem N°5: Lira - 6 meses de
garantia técnica.

10 4.00 1.60

item N°6: Rodoble - 6 meses
de garantia técnica.

40%
item N°7: Pifano de Banda - 6
meses de garantia técnica.

ftem N°8: Caja de Banda - 6
meses de garantia técnica.

item N°9: Parche de Caja
Batidor — 3 meses de garantia
técnica.

ifem N°10: Parche de Caja
Bordonero - 3 meses de
garantia técnica.

item N°11: Baquetas de Banda
(Par) - 3 meses de garantia
técnica.

ftem N°12: Terciado para
Banda - 6 meses de garantia
técnica.
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ftem N°13: Terciado de Lira-3 LA
meses de garantia técnica. e T

item N°14: Borlas para Lirar (Par)
-3 meses de garantia técnica.

ftem N°15: Correas
para Platillos de Banda (Par) -
6 meses de garantia técnica.

De lo anterior, se realiza el
cdleulo de promedio de los
productos ofertados,
resultando 5 meses de
garantia técnica en promedio
para los producios;

(3+3+3+3+3+6+6+6+6+6+6+
6+6+6112)/15 = 5.4 =5 meses

Importante: El promedio de los |
meses de garantia técnica
fue realizado solo para
efectos de cdiculo de
puntaje, ello no implicaque. el AT
proponente no cumpla‘con:’
los meses de garantia que
indicd para cada producto
en el anexo de cumplimiento
técnico.
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Andlisis Producto Ofertado | El proponente tiene la 1° Mejor
oferta técnica para los
~ |Indicada en el Anexo N°4:|siguientes items debido de
| "Cumplimiento Técnico" cada uno de los productos
! cumplen con los requisitos
| Posterior a la evaluacidon de | minimos obligatorios:

| requisitos minimos la Unidad
| Técnica efectuard un andilisis [ ffem N°1: Bastdon de Mano
| de los productos | (Guaripola)

| considerando aspectos |item N°2: Platillos de Banda
como su integracién, si cubre | (Par)

as necesidades para lo cual | item N°3: Bombo de Banda

| serdn utilizados, si se adapta |item N°4: Corneta de Banda
|al  presupuesto,  disefio, | item N°5: Lira

| caracteristicas  de  los | [tem N°6: Rodoble 10 300 | 1.20
- | materiales que lo componen |item N°7: Pifano de Banda

y las experiencias que se |item N°8: Caja de Banda

| tenga con la marca. item N°9: Parche de Caja
Batidor

item N°10: Parche de Caja
Bordonero

ftem N°11: Bagquetas de Banda
(Par)

ftem N°12: Terciado para
Banda

item N°13: Terciado de Lira
item N°14: Borlas para Lira (Par)
item N°15: Correas

para Platillos de Banda (Par)

30%

3.88

1.3.  ANALISIS PLAZO DE ENTREGA (30%).

Analizados los antecedentes enfregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las Bases Administrativas de licitacidén en su Articulo é6°, podemos concluir:

Proponente oferta 1 dia hdbil de plazo de entrega para todos los items.

CALCULO DE PONDERACION

HUMBERTO MILIO LETELIER

SANCHEZ, LIRAS E INSTRUMENTOS
MUSICALES, EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

1 dia habil

5. CONCLUSIONES

En virtud del andlisis efectuado a las variables establecidas en el Articulo 66° de las Bases

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Administrativas que rigen esta propuesta y en consideracién a la calificaciéon que se realizé a cada una
de ellas, podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

HUMBERTO EMILIO LETELIER
SANCHEZ, LIRAS E
INSTRUMENTOS MUSICALES, 3.00 3.88 3.00
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

En conclusion, fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone ADJUDICAR la
propuesta publica N°065/2024, ID: 3447-117-1E24, denominada “Adgquisicién de Instrumentos Musicales
para Banda de Guerra de la Municipalidad de Alto Hospicio"”, al proponente “HUMBERTO EMILIO LETELIER
SANCHEZ, LIRAS E INSTRUMENTOS MUSICALES, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA”, RUT:
76.512.087-K, por un monto Total de $16.950.340.- (Dieciséis millones novecientos cincuenta mil trescientos
sesenta pesos), impuesto incluido, cuyo plazo de entrega ofertado es de 1 dia habil, contados desde la
fecha de aceptacién de la orden de compra o una vez transcurrido 24 horas desde la fecha de envio de
la orden de compra, lo que ocurra primero. Los valores ofertados y su detalle son los siguientes:

- anlc | Valor N Valor Iia! - e '
e Pedle [dades)  Unltaio Neto VUi

Bastén de Mano
1 (Guaripola) 2 $ 100.000 $ 200.000 $ 38.000 $ 238.000
2 | Platillos de Banda (par) 1 $ 340.000 $ 340.000 $ 64.600 $ 404.600
3 Bombo de Banda 2 $ 424.000 $ 848.000 $ 161.120 $ 1.009.120
4 | Corneta de Banda 16 $ 435.000 $ 6.960.000 $ 1.322.400 $ 8.282.400
5 Lira 2 $ 890.000 $ 1.780.000 $ 338.200 $2.118.200
6 | Rodoble 2 $ 388000| $ 776000 |$ 147.440| $ 923.440
7 | Pifano de Banda 16 $ 15500 $ 248.000 |$ 47.120 $ 295120
8 Caja de Banda 16 $ 78.500 $ 1.256.000 $ 238.640 $ 1.494.640
9 | Parche de Caja Batidor 20 $ 10.000 $ 200000 |$% 38.000 $ 238.000

Parche de Caja
10 FEa—— 20 $ 9.500 $ 190.000 $ 36.100 $ 226.100
" ?Sgr‘]’ems de Bandal 4 g g400| $ 252000 |$ 47.880| § 299.880
12 | Terciado para Banda 18 $ 48.000 $ 864.000 [$ 164,160 $ 1.028.160
13 | Terciado de Lira 2 $ 40.000 $ 80.000 $ 15.200 $ 95.200
14 | Borlas para Lira (par) 2 $ 100.000 $ 200.000 |$% 38.000 $ 238.000

Correas para Platillos de

i 50.000 P 59.500
| Banda (par) 2 $ 25.000 $ 0 $ 500 $
-. Valores Totales | $14.244.000 | $2.706.360| $ 16.950.360
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La totalidad de los productos requeridos en materia de la presente licitacion, seran financiadas por
la Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo al Presupuesto Municipal, y se deberd imputarse a las
cuentas indicadas a continuacion o en su defecto a una cuenta distinta, lo cual se reflejard en la orden
de compra respectiva:

s TIPO BIEN Cuenta Imputacién
1 Bastén de Mano (Guaripola)
2 Platillos de Banda (par)
3 Bombo de Banda 215-29-04-001
4 Corneta de Banda “"Mobiliarios y Otros"
-] Lira
6 Rodoble
7 Pifano de Banda
8 Caja de Banda
9 Parche de Caja Batidor
10 | Parche de Caja Bordonero
11 | Baquetas de Banda (par) . 15;.3;3:;999
12 | Terciado para Banda
13 | Terciado de Lira
14 | Borlas para Lira (par)
15 | Correas para Platillos de Banda (par) |

Osvaldo Zenteno Pinto
Director (S) Comunal de
Planificacién
R.U.T.: 12.836.044-1

Deny Paweuy Roq
Director (S) de
Control
J.:12.574.639-K

A0

2

Iv odoy Aray
mepor‘res y Cm

R.U.T.: 6.428.736-2

R.U.T.: 0%.382.380-K
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comisién Evaluadora Propuesta Pdblica N° 065/2024

"Adquisicién de Instrumentos Musicales para Banda de Guerra de la Municipalidad de Alto Hospicio"

O
~

.

ID Mercado Fublico N° 3447-117-LE24

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tengo hijos en comdn, tengo. o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18. 046  sobre socnedodes
cnonlmos

'N1 ¥0, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el ’rercer grado de conscngumldod Y segundo

de‘afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucién del proceso de compra en cuyq evoluqqon pcrhc:[po )

“ !' l'\.l) ||-.«=r

Nr yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grcdo de” consqngumldad y 1
de ‘afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes teriga huos’*en’ comun‘ i soy“o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o enﬂdczdes oferen’res en el proceso de
compra en cuya evaluacién participo, B furd e

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tefcer grado de consongumldcd y’ segundo
de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuon, 1engo o lienen
cuestidn litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra'en cuya evaluacion
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad deniro del cuarto gradoe o de dfinidad dentro del sequndo, con
cudlquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
represen;cn’res legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o compartio o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandctonos para el
qsesoromlen’ro Io representccuon o el mcndcﬂo . =

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aquella cén quienes tenga hijos en comudn, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacién participe, ni con los administradores de las entidades o sociedades ofefentes en dicho
préceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

N yo ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de conscngu:nldcd ¥ segundo
‘dé afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga huos en comun,-hé' o han tenido

Vir

._m’rervent:ton como perito 0 como testigo en el proceso de comprc: en cuyo valuc:cuon portit:lpo

-?

N

,Nr yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grcdo de’ conscngurmdcd y segundo

ade ofmldcd inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comin, tenga o tienen relacion
de servsqo con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacidn
pcr’nc1po o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afios servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier cwcunstoncuj o lugar a
" “dichos oferentes o interesados.
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¢ No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
frabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algin
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

¢ No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

*« No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluaciéon participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso vy, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

sny Pauedy Roqu
Director (S) de

Control

R.U.T.: 12.574.639-K

Osvaldo Zenteno Pinto
Director (S) Comunal de
Planificacién

R.U.T.: 12.836.044-1
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Patricio Gallardo Martinez José Valenzuela Diaz Mﬂ Godoy Aruyu\ =
Director (S) dg Administracién y Secretario ector de Deportes y Cultor/c .
Finanzas Municipal R.U.T.: 6.428.736-2 TR
R.U.T.: 13.417.509-2 R.U.T.: 09.382.380-K
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